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377?grf?fa: a fhd

· Arising out of Order-in-Original: AHM-CEX-003-ADC-MLM-071-15-16Date: 29.03.2016
Issued by: Additional Commissioner, Central Excise, Din: Gandhinagar, A'bad-111.

~ '314"16icjjctf qcf \:lfacJIGl cBT 'rfJ1i 'qcf 'CfctT

Name & Address of the Appellant & Respondent

Mis. Gujarat Chemicals

al{ arfh ga 3r@ha srar orii)s rgra mar ? at a grst sf zunRenf f
«a TV Fem 3rf@rant at srfl u grlervr 3r)a Igda raar % I

Any person aggrieved by this Order-In-Appeal may file an appeal or revision application, as
the one may be against such order, to the appropriate authority in the following way :

1'B'ffif 'tlx¢1x cITT '9;Rl'a-l11T~ :
Revision application to Government of India :

(1) #a surd zyc 3rf@,fz, 1994 c#l' arr 3iafa Rt4 aa; g mmrii 6"R 'if
qitarr earr cm- ~-tfffi a rm ug sifa gar 3ma 'ora Rra, snra 'fficnR,
f@a ianzu, lua f@mrT, aft #if#ca, ufa cfTq +raa, ir mrf, { fact : 110001 cm­
c#l'.fl~ 1

(i) A revision application lies to the Under Secretary, to the Govt. of India, Revision
Application Unit Ministry of Finance, Department of Revenue, 4" Floor, Jeevan Deep Building,
Parliament Street, New Delhi - 110 001 under Section 35EE of the CEA 1944 in respect of the
following case, governed by first proviso to sub-section (1) of Section-35 ibid :

(ii) zufe ma c#l' m cfi ,w:rc;f 'if \ifGf tm m rara fa»ft ·+1°.§Pll-i! <TT ~ cbl-i!'<sll~
a fh8 arI aw qvsur i ma a ua g; mf i, a fh4 mun zur aver

'cfffi cffi fcrR:fl cbl-i!'<sll~ tr <TT fcnm 'l-J0.§1111-i! ·q "ITT 'iT61" c#l' >lfclrm cfi cITTFf ~ "ITT I

(ii) In case of any loss of goods where the loss occur in transit from a factory to a
warehouse or to another factory or from one warehouse to another during the course of
processing of the goods in a warehouse or in storage whether in a factory or in a warehouse.

(a) ra # rs f@4 lg TT mf 'if Plllffaa 'iT61" ITT <TT 'iT61" cfi RlPll-lf01 'if "3'Cj"lJTlT ~
~ 'iT61" ITT '3i;ll I c; 'i ~- cfi IBie cfi ~ 'if ~ 'lTI"{c'f cfi Gfl6x fcnm ~ m mr 'if Pl llf fa a
21
(b) In case of rebate of duty of excise on goods exported to any country or territory outside
India of on excisable material used in the manufacture of the goods which are exported to any
country or territory outside India.

(a) zuRk zge hr 4rat fhg Ra rd # re (u u +er at) frn:rm TTP./.lT Tf<TT
'J-JTc1" 'tr I .

(c) In case of goods exported outside India export to Nepal or Bhutan, without payment of
duty..
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'cf ~ '3cll liFI c#1" '3cll I cirl ~ # rar a fy it sq@l #fez nr1 # nu{e 3TTx
ha or#gr ii g err qi fzu jci I Rl cf> ~. 3llTR1 cf> m trrtta- cfl" w:m -crx ITT
a far arf@fr (i.2) 1998 l::TRT 109 rr fga fhg +Tg "ITT I
(d) Credit of any duty allowed to be utilized towards payment of excise duty on final products
under the provisions of this Act or the Rules made there under and such order is passed by the
Commissioner (Appeals) on or after, the date appointed under Sec.109 of the Finance (No.2) Act,
1998.

(1) a3ta Gara gleans (r4ta) rmnra6, 2001 m- frn:li:r g m- 3@<@ fclP!Fcf!Sc'. rn "ffi1m
~-8 if t uRai i, )fa arruf sr?gr hf faii cfr-;::r l=fIB cB" 'lffi ~-~~
378ta 3met #t at-t qfi a mer fr 3m4ea fqu ult a1Reg[a rel la1 • l
jl(,«.J~~~ cB" 3@<@ 'cfRT 35-~ if frrtlffu=r i:#1" cB" ~ cB" ~ cB" x=rr~ "tr3fR-6 ~ cB1 ~
ft ah# afgy

The above application shall be made in duplicate in Form No. EA-8 as specified under
Rule, 9 of Central Excise (Appeals) Rules, 2001 within 3 months from the date on which the order
sought to be appealed against is communicated and shall be accompanied by two copies each of
the 010 and Order-In-Appeal. It should also be accompanied by a copy of TR-6 Challan
evidencing payment of prescribed fee as prescribed under Section 35-EE of CEA, 1944, under
Major Head of Account. '"

(2) Rf@Gr 3r4a rrer urzi viams car qt aa a st at q1 2oo/­
#tr 41at at mug it uri ica ang Gara unrar st at 1000/- cffr 1:JfR:r~~
ugI
The revision application shall be accompanied by a fee of Rs.200/- where the amount involved is
Rupees One Lac or less and Rs.1,000/- where the amount involved is more than Rupees One
Lac.

flt grca, a{ta sqa rc i ?aa sr4la =mrnf@au a If 3r4tea­
Appeal to Custom, Excise, & Service Tax Appellate Tribunal.

(1) hr sari z,ca arf@rfu, 1044 cB1 'cfRT 35- uo-m/35-~ cB" 3@<@:­

Under Section 358/ 35E of CEA, 1944 an appeal lies to :-

(a) affaur peaia iif@a mt mm tar zycn, 4ta sqa gen vi hara
~~c#1" fcmcr 41fdcf>I ~ ~ ;c:f. 3. 3TR. cf>. g, n{ flc# al g

(a) the special bench of Custom, Excise & Service Tax Appellate Tribunal of West Block No.2,
R.K. Puram, New Delhi-1 in all matters relating to classification valuation and.

(g) saffga qRba 2 (1) i sag rar # 3rcarat l 3r4ta, srftcat a mm#
yea,q area zgen ya hara sr4Ru nznf@era (frec) at uf2a e#tu q)feat,
31Karl ii 3it20, sq #ea zrfuza ar3us, Rauf ar, riaral-380016.

(b) To the west regional bench of Customs, Excise & Service Tax Appellate Tribunal
(CESTAT) at 0-20, New Metal Hospital Compound, Meghani Nagar, Ahmedabad : 380 016. in
case of appeals other than as mentioned in para-2(i) (a) above.

(2) #ta snaa yen (r4t) Para8), 2001 t enrr 6 m- 3@<@ rn ~:Q"-3 if frrtlffu=r
fag 7gar a4lr =urnferoi st n{ 3ft a fa 3r4ta fag mg 3mg #t a ufaj ife
us sn zgca #t mi, nu at in 3fR" WlT4T Tf4T ~~ 5 m m '3""fffi cpl-f" t qITT
T, 1000I- "CJfR=r ~ m.fr I ugi snr zyca d i, an al niT 3rR WTT4T ·rnr uifn
~ 5 m m 50 m cfcp m m ~ 5000 /- 1:JfR:r ~ m.fr 1 "Gl1$T ~~~ "l-fM,
~ cffr "l-fM 3rR WITTIT Tf4T ~~ 50 mm 3a unat & asi ug 1o00o/- 1:JfR:r
Rt e)ft I cB1 ffi Xi514cb xfultclx cf> "rJPi "fl" q-@1Fcl4ct ~ Wfc cf> xfiq if ~ef c#\" ~ I <l6
~~x.Q.TR m- fcITTfr~ -<114G-1 Pleb IITTf m- ~ ~ ~ cpl "ITT

The appeal to the Appellate Tribunal shall be filed in quadruplicate in form EA-3 as
prescribed under Rule 6 of Central Excise(Appeal) Rules, 2001 and shall be accompanied against
(one which at least should be accompanied by a fee of Rs.1,000/-, Rs.5,000/- and Rs.10,000/­
where amount of duty I penalty / demand / refund is upto 5 Lac, 5 Lac to 50 Lac and above 50 Lac
respectively in the form of crossed bank draft in favour of Asstt. Registar of a branch of any
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nominate public sector bank of the place where the bench of any nominate public sector bank of
the place where the bench of the Tribunal is situated

(3) zufa za smrr i a{ p smrzii ar rm a ? at rats psit a fua mr 4rag rfa
in fur mar afeg za al # zha gg s fa frar udl arf aa a frg zrenferf arflftq
urznf@raw1 at va 3r9a zu #4tualnt gr maaa fhu Grat &j

In case of the order covers a number of order-in-Original, fee for each 0.1.0. should be
paid . in the aforesaid manner not withstanding the fact that the one appeal to the Appellant
Tribunal or the one application to the Central Govt. As the case may be, is filled to avoid
scriptoria work if excising Rs. 1 lacs fee of Rs.100/- for each.

(4) qr4ta zca 3rf@)fr «gzo zrerr izit@r t rqf--t cB" 3@1TTT frrtTTffif ~ ~
3ad 3mdaa zu qi 3r?gr zrenRenfa fufu Tf@rant mer#i ua al va qR q
xt').6.50 tfff cpT znrnru ca f@a am st afez [
One copy of application or 0.1.0. as the case may be, and the order of the adjournment

authority shall beer a court fee stamp of Rs.6.50 paisa as prescribed under scheduled-I item of
the court fee Act, 1975 as amended.

(5) s st #if@era nr«at.at iat al ara mt shr f7%1ff fcn<:!T uirar ?
uit #tr er, ah Gula zrea vi hara 3r4l4tu urnf@raw (raffaeq) frrwr, 1982 if
Rf%c=r t1
Attention in invited to the rules covering these and other related matter contended in the
Customs, Excise & Service Tax Appellate Tribunal (Procedure) Rules, 1982.

(6) fl erca, hc4hr sen areavi tiara ar4hr qf@rasurafhla) # ufr 3r4hf <fi' ;i:rmm "Jf
asc4hr5na gr=a 3rf@fa, r&y st arr 3s # 3iaifa fa#hr(i€an-) 3rf@fern 2;g(&y £,.:)

i€z9) Raia : o.,zy sht fa#tr3f@fur, z&&g Rt err3 # 3iaaf hara at sf arar#
"Jff t, aarr ff@a#r "Jff trcr-ufir -am aaa 3Garf ?k, aarf fagr err a 3iaafasmr -,mt~~ "
3r4far zrafraatwt srf@razt
a4tr 3ear eravihara a 3iaafaa fatav ara" ii fas gnfR?

,.:) ,.:)

(i) trRT 11 gj' <fi' ~~~
(ii) tlz smr Rt ft are aaa rf?
(iii) mrlz srmr fan1al a fr 6 # 3iaifa zr am

-> 3rrarmra~~~ !ffil''cfi"~fcmft.:r (i. 2)~.2014 <l;' 3rvwr a q4fl 3r4)#hr qf@arr #
#qr fear7ft zrac 3rsffvi 3r4atrarml ztty
For an appeal to be filed before the CESTAT, it is mandatory to pre-deposit an amount
specified under the Finance (No. 2) Act, 2014 (No. 25 of 2014) dated 06.08.2014, under
section 35F of the Central Excise Act, 1944 which is also made applicable to Service Tax
under section 83 of the Finance Act, 1994 provided the amount of pre-deposit payable would
be subject to ceiling of Rs. Ten Crores,
Under Central Excise and Service Tax, "Duty demanded" shall include:

(i) amount determined under Section 11 D;
(ii) amount of erroneous Cenvat Credit taken;
(iii) amount payable under Rule 6 of the Cenvat Credit Rules.

➔Provided further that the provisions of .this Section shall not apply to the stay
application and appeals pending before any appellate authority prior to the
commencement of the Finance (No.2) Act, 2014.

(6) (i) r3hr#uf3rfh@awranrqr srzi re# 3fm!T ~TF<li .:rr 'ci'Ds Rt c11Ra tTI"m 1ITTT fcl,Q- "JN ~TF<li

<l;' 10¾m 'Cf{ 3ITT'~tcn;r cros Rt c1,Ra "ITT 'clof cros <l;' 10¾m 'Cf{ cfi'r ~~ ~ I,.:) ,.:)

(6)(i) In view of above, an appeal against this order shall lie before the Tribunal on
payment of 10% of the duty demanded where duty or duty and penalty are in dispute, or
penalty, where penalty alone is in dispute."
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ORDER-IN-APPEAL
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M/s Gujarat Chemicals, Plot No.248-250, 279-181, GIDC, Ranasan, Near

Vijapur-Mahudi Cross Road, Ta. Vijapur, Mehsana (Gujarat) [hereinafter referred to as "the

appellant'] is filed this appeal against Order-in-Original No.AHM-CEX-003-ADC-MLM-071-

15-16 dated 31.05.2016 (impugned order) passed by the Additional Commissioner of Central

Excise, Ahmedabad-III (Adjudicating authority).

2. Briefly stated, the fact of the case is that the appellant was availing benefit of notification

No.44/2001-CE (NT) dated 20.06.2001 for procurement of raw material viz Ethylene Oxide

without payment of duty for the purpose of use in the manufacture of products (resultant articles)

and export thereof, subject to follow the procedure of the Central Excise (Removal of Goods at

Concessional Rate of "Duty for manufacture of excisable Goods) Rules, 2001, mutatis

muntanais. The said notification further stipulates the condition that the resultant finished goods

which were manufactured by using raw materials obtained without payment of duty under the

said notification shall be exported only under bond/LUT. As it was appeared that the appellant

has exported the said resultant finished goods on payment of duty under the claim of rebate, a

show cause notice dated 20.10.2015 was issued to them for recovery of Rs. I 8,85,559/- pertains

to the duty involved in the raw materials used for manufacture of said resultant finished goods

with interest and penalty. Vide impugned order the duty demanded was confirmed with interest

and imposed a penalty of Rs.18,85,559/- under Section 11 AC of the Central Excise Act, 1944.

3. Being aggrieved, the appellant has filed the present appeal on the grounds that:

• The rebate claim filed by the appellant was initially rejected by the jurisdictional
Assistant Commissioner but was later allowed the Commissioner (Appea-1), thus the
demand issued after one year is required to be dropped.

• Even if the benefit of the notification has not been granted and duty has been demanded
on the said raw materials, they were eligible for rebate of such duty paid on procurement;
that further even if the excise duty has been discharged on account of non-fulfillment of
condition of the notification, Cenvat credit of such duty discharged is allowable to them;
thus the issue is revenue neutral.

• The show cause notice has been issued for the period of 2010 to 2015 for demanding duty
pertains to the raw materials procured under bond, claiming benefit of said notification.
However, the demand is beyond period of limitation for the period of April 2010 to
October 2014; that the first show cause notice in the matter was issued in the year 2014
and the facts that the export were made under claim of rebate were already known to the
department. Therefore, second show cause notice for the same facts cannot be issued on
the ground of imposing extended period

e Interest and penalty not leviable
• The appellant relied on various case citations in support of their argument.

4. Personal hearing in the matter was held on 17.02.2017 and Ms Khushboo Kndalia,

Authorized person of the appellant appeared for the same and reiterated the grounds of appeal.

She further submitted a written submission on 27.02.2017.

5. I have carefully gone through the facts of the case and submissions made by the

appellants. At the outset, I observe that the appellant had procured intermediate goods without

payment of duty for manufacture of the resulted final products in terms of notification

o
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No.44/2001-CE (NT) dated 26.06.2001. The adjudicating authority has confirmed the duty

demanded in the show cause notice with interest and imposed penalty.

6. I observe that the show cause notice issued in the instant case alleged that the appellant

have not followed condition (viii) of notification No.44/200 I-CE read with Rule 6 of the Central

Excise (Removal of Goods at Concessional Rate of Duty for Manufacture of Excisable Goods)

Rules, 2001 [ for short-Rule 2001]; that as per the condition that the resultant finished goods

which were manufactured by using raw materials obtained without payment of duty under shall

be exported only under bond/LUT; that since they have not fulfilled the said condition, the

amount of Rs.18,85,559/- involved in procurement of raw material viz Ethylene Oxide during

2010 to 2015, without payment of duty for the purpose of use in the manufacture of products

(resultant articles) is liable for recovery under the provisions of Section 11 A of CEA read with

Rule 6 of the Rules, 2001 ibid. However, the adjudicating authority has not given his findings

against these allegations. In the impugned order, the adjudicating has emphasized only that the

appellant has contravened the provisions of notification No.44/2001-CE ibid read with the Rule 6

of the Rule 200 I. He has not discussed the applicability of the provisions of the said Rule 2001

in a situation where resultant finished goods which were manufactured by using raw materials

obtained without payment of duty under the said notification exported on payment of duty under

the claim of rebate. The impugned order does not speak about the merit of the case regarding

applicability of the provisions of recovery of duty as alleged in the show cause notice. Further,

the adjudicating authority has only discussed the applicability of the citation relied by the

appellant.

7. In view of above discussion, I am of the considered view that the case is required to be

remanded to the adjudicating authority for deciding afresh with a speaking order on the

allegation of the show cause notice. Needless to say that necessary opportunity of natural justice

may be followed before deciding the case.

8. 3141ran arr z##a 3rutl a far 3ulth fenmar ?l The appeal
filed by the appellant stands disposed of in above terms. ".\~

4%°
(3#r 2ia)

37gm (3rlr-I
Date:27/03/2017

Attested

2wLuj
(Mohanan V.V)
Superintendent (Appeal-I)
Central Excise, Ahmedabad
BYR.P.A.D.
To,
M/s Gujarat Chemicals,
Plot No.248-250, 279-181,
GIDC, Ranasan, Near Vijapur-Mahudi Cross Road,
Ta. Vijapur, Mehsana (Gujarat)
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Copy to:

1 . The ChiefCommissioner ofCentral Excise Zone, Ahmedabad.
2. The Commissioner ofCentral Excise, Ahmedabad-III.
3. The Additional Commissioner, Central Excise, Ahmedabad-III
4. The Additional Commissioner,(Systems) Central Excise, Ahmedabad - III
5. The Dy./Asstt. Commissioner, Central Excise, Gandhinagar, Ahmedabad-III

6.Guard file
7. P.A. file.


